МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НИЖНЕ-НОЙБЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

№1 ИМЕНИ КЛЛЕПСУЕВА»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ
ЮКЪАРА ДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ЛАХА-
НОЙБОЬРАРА ТЕПСУЕВН Л.К. Ц1АРАХ

№1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

ПРИКАЗ

«16» 08. 2021г. №54-а

О создании рабочей группы в целях реализации плана мероприятий (дорожной
карты) по формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся
и исключению рисков ученической не успешности в МБОУ «Нижне-Нойберская
СШ №1 им.К.Л.Тепсуева»

На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных целях и
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» от
07.05.2018 №204 (в редакции Указ Президента Российской Федерации от 19.07.2018г.
№444), приказа ООАКМР от 28.07.2020 г. «Об утверждении плана мероприятий,
направленных на повышение уровня функциональной грамотности и исключении
рисков ученической не успешности» в целях повышения качества образования и
предупреждения неуспеваемости в МБОУ «Нижне-Нойберская СШ №1
им.К.Л.Тепсуева» в 2021-2022 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать рабочую группу в целях реализации плана мероприятий (дорожной

карты) по формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся и
исключению рисков ученической не успешности в МБОУ «Нижне-Нойберская СШ
№1 им.К.Л.Тепсуева»:
1.1. Цухаев Б.И., директорав школы, ответственный исполнитель плана;
-Хасанова Е.А. -  член рабочей группы, ответственный за подготовку
материалов рабочей группы по формированию функциональной грамотности,
заместитель директора по УР;
-Данилханова Л.А. - член рабочей группы, ответственный за мониторинги по
формированию функциональной грамотности, методист по УР;
-Хаджиев З.В. - член рабочей группы, ответственный за подготовку
материалов рабочей группы по формированию функциональной грамотности,
заместитель директора по ИКТ;
-Махмудова З.С. - член рабочей группы, методист по МР по начальной школе;
-Нитаева Р.С. - член рабочей группы, руководитель МО учителей русского языка и
литературы;

-Гераева Т.Ш. - член рабочей группы, руководитель МО учителей математики;
-Мачаева Х.В. - член рабочей группы, руководитель МО учителей естественно
научного цикла;

-Джабраилова П.З. -  член рабочей группы, библиотекарь.
2. Членам рабочей группы своевременно и качественно выполнять план по

формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся и
исключению рисков ученической не успешности в МБОУ «Нижне-Нойберская СШ
№1 им.К.Л.Тепсуева».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Б.И.ЦухаевДиректор: